2013 年 12 月

鶴原製薬株式会社

セエルミート細粒 20%販売名変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度、弊社「セエルミート細粒 20%」に関して、医療事故防止の観点から一般的名称に剤

型・含量を含めた販売名「トリメブチンマレイン酸塩細粒 20%「ツルハラ」」に変更致します。

組成・性状、効能・効果、用法・用量及び使用上の注意等に変更はありませんが、販売名変更

に伴い各種コードは下記のとおり変更となりますのでご注意頂きますよう、お願い申し上げま

す。
なお、「トリメブチンマレイン酸塩細粒 20%「ツルハラ」」発売により、従来の「セエルミー

ト細粒 20%」は薬価上、平成 26 年 9 月 30 日までの経過措置品目に移行予定です。
今後とも弊社製品に格別のお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

トリメブチンマレイン酸塩細粒 20%「ツルハラ」発売開始時期
平成 25 年 12 月中旬

各種コード

セエルミート細粒 20%
トリメブチンマレイン酸塩細粒

20%「ツルハラ」
JAN
コード

100g 4987271130451 4987271045052
1000g 4987271130420 4987271045021

厚生省（薬価）コ－ド 2399006C1157 2399006C1190
レセプト電算コード 620006953 620505505

以上